
1 

 

 

 

 
 

Kaip parašyti savo istoriją! 8 žingsnių vadovas! 

 
 
 

Stavroula Pagona Children’s 
knygų vaikams autorė 
www.stavroulapagona.com 

Rašyti savo istoriją gali būti ir smagu, ir sudėtinga! Tačiau net ir labiausiai patyrę autoriai turi keletą 
gudrybių! Pateikiame trumpą vadovą, kuris padės jums parašyti savo istoriją nuo pradžios iki 
pabaigos ir mėgautis visu procesu! 

 
1 žingsnis: 

 
Nuspręskite, kokio žanro istoriją rašysite 

 
Fantazija, mistika, mitas, nuotykis, komedija... yra tiek daug žanrų, iš kurių galima rinktis! Prieš 
pradedant rašyti istoriją, svarbu įsivaizduoti, kokio žanro bus jūsų istorija. Pavyzdžiui, jei nuspręsite 
rašyti fantastinę istoriją, galite užsirašyti visus dalykus, apie kuriuos galvojate, kai kalbama apie 
šį žanrą: drakonai, pilys, princai ir princesės, vienaragiai, magija, sąrašas tęsiasi! Jau dabar yra 
daugybė idėjų, kurias galima išnagrinėti. 

 
2 žingsnis: sukurkite savo veikėją 

 
Personažas yra svarbiausias kiekvienos istorijos elementas! 

 
Iš anksto žinodami, kas yra jūsų veikėjai, kaip jie atrodo, kokie jų norai ir t. t., galėsite  lengviau 
pradėti pasakojimą. Dauguma istorijų turi pagrindinį veikėją (protagonistą – gerąjį žmogų), antagonistą 
(blogąjį žmogų) ir iš abiejų pusių esančius pagalbinius veikėjus. Kad sukurtumėte gerai 
suformuotus ir įdomius personažus, turėtumėte savęs paklausti: 

 
● Kaip jie atrodo? 
● Kiek jiems metų? 

http://www.stavroulapagona.com/


2 

 

 

● Kaip jie juda ir kalba? 
● Kaip jie jaučiasi istorijos pradžioje? 
● Kokia jų asmenybė? 
● Ko jie nori? 
● Kas trukdo jiems gauti tai, ko jie nori? 

 
Kuo aiškesnį vaizdą turite apie savo veikėją, tuo geriau! 

 
3 žingsnis: raskite aplinką 

 
Istorijos aplinka yra tokia pat svarbi kaip ir jūsų veikėjai. Joje vyks visas veiksmas! Taigi turite 
apsispręsti dėl istorijos "kur" ir "kada". Nesvarbu, ar tai būtų vaiduoklių namas, stebuklingas  
miškas, ar milžiniškos kosmoso galaktikos, kur jūsų istorija rutuliosis praeityje, ar ateityje, prieš 
dėdami plunksną ant popieriaus, aplinką turėtumėte tvirtai įsidėmėti. 

 
4 žingsnis: pradžia 

 
Visos geros istorijos vaikams turi pradžią, vidurį ir pabaigą. Aprašyti aplinką, kai veiksmas tik 
prasideda, yra puikus būdas įtraukti skaitytoją įį istorijos pasaulį į pradėti supažindinti su savo 
veikėju. Visi rašytojai žino, kad skaitytojų dėmesį turite patraukti nuo pat pradžių, jei norite, 
kad jie trokštų skaityti toliau. 

 
Štai kelios įžangos, kurias galite naudoti: 

 
Pirmieji sakiniai - paslaptingi 
Maggie neturėjo jokio supratimo apie būsimą dieną. 

 
Pasakojimo pradžia, kurioje naudojamos kalbos gudrybės, pavyzdžiui, aliteracija (žodžiai su 
panašiais garsais) 
Kai Maggie įėjo į namus, buvo drėgna, tamsu ir baisiai dulkėta. 

 
Įtampą sukuriančios istorijų pradžios 
Maggie girdėjo, kaip jos širdis plaka greičiau nei bet kada anksčiau. Ar tai iš tikrųjų galėjo 
nutikti? 

 

Pasakojimai, kurie pereina tiesiai į dialogą 
"Bet aš nenoriu eiti į mokyklą, mama", - dejavo Maggie. 

 
Papildomas patarimas: norėdami pasisemti įkvėpimo, peržvelkite kelias mėgstamas skaityti 
knygas ir pažiūrėkite, kaip jos prasideda. 

 

 
5 žingsnis 



3 

 

 

Kitas siužeto elementas yra konfliktas, arba problema, su kuria susiduria herojus. Konfliktas 
įvyksta, kai veikėjai stoja vieni prieš kitus, pavyzdžiui, komandos žaidime arba dvi grupės  kovoja 
žaidimų aikštelėje. Dažnas konfliktas būna toks, kad vienas veikėjas - gerasis herojus 
- ko nors nori arba nori kam nors padėti, o kitas veikėjas - piktasis piktadarys - bando 
sustabdyti herojų. Taigi herojus gali bandyti surasti paslėptą lobį arba išsigelbėti vaiką, kuriam 
gresia pavojus. Herojus žaidimų aikštelėje gali bandyti sustabdyti skriaudėją - piktadarį, kuris 
tyčiojasi iš kitų vaikų. 

 
6 žingsnis: lūžio taškas 

 
Posūkio taškas paprastai būna istorijos viduryje ir padeda istoriją padaryti įdomesnę. Tai gali būti  
"a-ha" momentas, kai veikėjas atranda paslėptą super galią arba netikėtumas, kuris apverčia visą 
istoriją. Paleiskite fantaziją ir sugalvokite tai, ko skaitytojai mažiausiai tikėtųsi! 

 
7 žingsnis: sprendimas 

 
Gera istorija nesibaigia be galutinės rezoliucijos. Turite nuspręsti, kaip baigsis jūsų istorijos 
konfliktas. Susiekite savo konfliktą su posūkio tašku ir sukurkite prasmingą rezoliuciją. 

 
8 žingsnis: pabaiga 

 
Patenkinanti pabaiga yra puikus būdas užbaigti istoriją. Kas nutiko jūsų veikėjams, kai jų 
konfliktas tapo išspręstas? Ar jiems pagaliau pavyko ką nors pasiekti, ar dėl to jie išmoko  
svarbią pamoką? 

 
Papildomas patarimas: atkreipkite dėmesį į kalbą 
Skaitymas turi teikti malonumą! Sugalvokite keletą pasakiškų žodžių, kuriuos galėtumėte panaudoti 
rašydami istoriją. Tai gali būti ilgi ar paprasti žodžiai, puikūs aprašomieji žodžiai    arba žodžiai, 
padedantys kurti tempą ir įtampą. 

 
 
 

LABAI AČIŪ IR MALONAUS SAVO ISTORIJOS RAŠYMO! 



4 

 

 

 

 


